

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria orasului Cimisia

Obiect: Înlocuirea bordurei din bd. Ștefan cel Mare, segmentul între str. Suveranității și Decebal

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.9.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m			22,249 15,049
1.1	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 000,0000	3,500
1.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	19,0000	0,760
1.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	51,8940	15,049
1.4	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	10,0000	2,940
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			16,606 16,606
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	51,8940	16,606
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3			109,496 109,496
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	51,8940	109,496
4	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t			23,352 23,352
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	51,8940	23,352
5	Ts151A3*	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			7,675 0,000
5.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	250,0000	7,675
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3			501,975 51,375
6.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,0000	402,500
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	51,8940	51,375
6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,0000	4,200
6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
7	RpDD26A	Compactarea mecanica a umpluturilor (rambleu) la armarea paminturilor executate concomitent cu montarea placilor cruciforme prefabricate din beton armat in straturi si compactate cu placa vibratoare linga peretele din placi prefabricate.	m3			193,247 2,647
7.1	4100126202818	Apă	m3	1,0000	19,0000	19,000
7.2	4523217204551	Pamint de umplutura din teren cat. I - IV	m3	1,4500	100,0000	145,000
7.3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0510	51,8940	2,647
7.4	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0320	50,0000	1,600
7.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	250,0000	25,000
8	DE10A-1	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x18 cm, pe fundatie de beton	m			207,581 30,617
8.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 250,0000	56,250
8.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	0,0000	0,000
8.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	0,0000	0,000
8.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 180	m	1,0050	120,0000	120,600
8.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
8.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	51,8940	7,784
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	51,8940	22,833

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Or. Cimislia

Obiectul: Lucrări de reabilitare a unor porțiuni de trotuare și borduri din or. Cimișlia

Devizul: Înlocuirea bordurei din bd. Ștefan cel Mare, segmentul între str. Suveranității și Decebal

Deviz local Nr. 19.9.2

Intocmit in preturi curente 2021-05-28

Valoarea de deviz 46 797,723 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri.	m	110,0000	22,2493	2 447,419
					15,0493	1 655,419
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	110,0000	16,6061	1 826,669
					16,6061	1 826,669
3	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare.	m3	8,2000	109,4963	897,870
					109,4963	897,870
4	Tr11AA02C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	36,0000	23,3523	840,683
					23,3523	840,683
5	Ts151A3*	Transportarea materialului decapat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	36,0000	7,6750	276,300
					0,0000	0,000
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	3,4000	501,9751	1 706,715
					51,3751	174,675
7	RpDD26A	Compactarea mecanica a umpluturilor (rambleul) la armarea paminturilor executate concomitent cu montarea placilor cruciforme prefabricate din beton armat in straturi si compactate cu placa vibratoare linga peretele din placi prefabricate.	m3	6,8000	193,2466	1 314,077
					2,6466	17,997
8	DE10A-1	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x18 cm, pe fundatie de beton	m	110,0000	207,5815	22 833,961
					30,6175	3 367,921

Total manopera (ore)	169,2148
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		32 143,693
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	2 107,496
Total		34 251,189
Cheltuieli de transport	5,0000%	1 121,240
Total		35 372,429
Cheltuieli de regie	5,0000%	1 768,621
Total		37 141,050
Beneficiu de deviz	5,0000%	1 857,053

Total General fara TVA	38 998,103
TVA (20%)	7 799,621
TOTAL GENERAL	46 797,723
Inclusiv salariul	8 781,233

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Or. Cimislia

Obiectul: Lucrări de reabilitare a unor porțiuni de trotuare și borduri din or. Cimislia

Devizul: Înlocuirea bordurei din bd. Ștefan cel Mare, segmentul între str. Suveranității și Decebal

Devizul local de resurse Nr. 19.9.2

Intocmit in preturi curente 2021-05-28

Valoarea de deviz 46 797,723 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	31,9000	51,8940	1 655,419
2	7129020012800	Pavator	h-om	48,4000	51,8940	2 511,670
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,5680	51,8940	4 596,148
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3468	51,8940	17,997
Total manopera					8 781,233	
Materiale						
1	1411122201752	Piatra sparta	m3	3,9100	350,0000	1 368,500
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,8800	0,0000	0,000
3	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	321,2000	0,0000	0,000
4	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,9500	1 250,0000	6 187,500
5	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 180	m	110,5500	120,0000	13 266,000
6	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3850	1 000,0000	385,000
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,4000	19,0000	83,600
8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,6600	19,0000	12,540
9	4100126202818	Apă	m3	7,1400	19,0000	135,660
10	4523217204551	Pamint de umplutura din teren cat. I - IV	m3	9,8600	100,0000	986,000
Total materiale					22 424,800	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,1052	250,0000	276,300
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,4280	100,0000	142,800
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7140	20,0000	14,280
4	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,2176	50,0000	10,880
5	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	32,3400	10,0000	323,400
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6800	250,0000	170,000
Total utilaje					937,660	
Total					32 143,693	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		2 107,496	
Total					34 251,189	
Cheltuieli de transport			5,0000%		1 121,240	
Total					35 372,429	
Cheltuieli de regie			5,0000%		1 768,621	
Total					37 141,050	
Beneficiu de deviz			5,0000%		1 857,053	
TOTAL Deviz fara TVA					38 998,103	
Total					38 998,103	
TVA			20%		7 799,621	
TOTAL Deviz					46 797,723	

Intocmit: Director Terzi Ivan
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;